2 Or: their. 
3 spiritusfortitudinis ... quiescere: Isaiah 11:2; spiritus vite in rotis: Ezechiel 1:20-1. 
4 The tribute or acknowledgment here might be the ransom, or it might be homage for the kingdom as 

exacted by Edward I in 1291 and 1292; the ‘hope of future freedom’ suggests the former, the ‘sign of 
subjection’ the latter. 

5 The relevance of the quotation from Daniel 13:45 is intriguing. It may be that the ‘little child’ is a 
hoped-for heir to David II, but Spyny otherwise assumes that the choice is between Edward III and a 
Scottish heir, presumably the Steward. Or the Lord will provide good leaders from the nobility? 

6 This shows Spyny’s ignorance of Scottish affairs during his absence, for there had been such a revocation 
in the Council of 1357 (/IPS, i, 492a). 
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habeat unde viuat et soluat cum aliis notabiliter suam partem, et colat iustitiam; 
et banniti nostri ad rehabendum terras suas conditiones bonas in prorogatione 
terminorum solutionis et in remissione penarum pro suis viribus1 procurabunt 
et contribuent libenter cum aliis in redemptionem; de quibus omnibus bonum 
est quod temptentur. 

47. Ad rationem vbi dicitur quod bonum est facere de necessitate virtutem 
et eis concedere voluntarie quod possunt nobis inuitis habere, respondetur 
quod melius est quod talia inconuenientia habeant nobis inuitis, quia tunc 
licitum est semper et qualibet bora reluctari, sicut pluries nostris fiebat tem- 
poribus, quam quod semel de consensu populi haberent quia tunc nuncquam 
posset populus resilire. 

48. Et ad hoc quod fortuna eis arridet, dicitur quod, quando magis applaudit, 
tunc tendit citius ad minam et que tota nobis iam enotuit eis se velat et insidias 
secus“ parat iuxta illud: 

impetus euertit quicquid [39v] fortuna ministrat 
prospera nil stabile cui dedit ilia, homini.3 

cosibus in letis quam sit propinqua ruina 
et lapsus facilis nemo videre potest. 
49. Et quando dicitur quod melius est uni subesse quam quemlibet sentire 

tyrannum, respondetur quod illi faciliter in fide et fidelitate terre et populi 
perseuerantes reuertuntur ad suum dominum et per eum, stabilita terra in pace, 
cito castigantur, et modicum deberet cuilibet videri si qui, dum4 pugnent pro 
libertate, viuant de communi. Et tabs tyrannides cito finitur, sed crudelitas 
Anglorum si semel approbati fuerint de peiori in pessimum perseuerabit 
perpetuo acrius semper solito inualescens, et ideo videtur eligibilius pati ad 
tempus aspera quam sine redemptionis spe aliqua subici perpetue seruituti.